АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2013г.             №                2711-пг
 Кашира

О внесении изменений в долгосрочную

целевую программу Каширского муниципального

района «Развитие здравоохранения

Каширского муниципального района

на 2013 – 2015 годы»

В соответствии с постановлением администрации Каширского муниципального района от 15.03.2012г. № 378-пг «Об утверждении порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ Каширского муниципального района, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу Каширского муниципального района «Развитие здравоохранения Каширского муниципального района на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Каширского муниципального района от 15.02.2013 №369-пг (с изменениями от 22.08.2013г. №2121-пг, от 29.10.2013 №2530-пг) (далее Программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:

          - позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования Программы могут ежегодно уточняться в соответствии с решением Совета Депутатов Каширского муниципального района о бюджете на соответствующий финансовый год и областным законом об областном бюджете на соответствующий финансовый год.

Общий объем средств, направляемых на реализацию программных мероприятий, составляет  199 442,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год – 86 200,0  тыс. рублей;

2014 год  - 54 820,0 тыс. рублей;

2015 год -  58 422,5 тыс. рублей;

из них по источникам:

 Средства бюджета Каширского муниципального района:

Всего – 17 007,13 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год – 11 345,0 тыс. рублей;

2014 год  - 2 741,0 тыс. рублей;

2015 год -  2 921,13 тыс. рублей.

Средства бюджета Московской области:

Всего:  182 435,37 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год – 74 855,0 тыс. рублей;

2014 год – 52 079,0 тыс. рублей;

2015  – 55 501,37 тыс. рублей.

1.2. Раздел 4.  «Сведения о ресурсном обеспечении Программы» изложить в следующей редакции:
Объемы финансирования Программы могут ежегодно уточняться в соответствии с решением Совета Депутатов Каширского муниципального района о бюджете на соответствующий финансовый год и областным законом об областном бюджете на соответствующий финансовый год.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета и субсидии из областного бюджета Московской области.

Общий объем средств  составляет  199 442,5 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

2013 год – 86 200,0  тыс. рублей;

2014 год  - 54 820,0 тыс. рублей;

2015 год -  58 422,5 тыс. рублей;

из них по источникам:

Средства бюджета Каширского муниципального района:

Всего – 17 007,13 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год – 11 345,0 тыс. рублей;

2014 год  - 2 741,0 тыс. рублей;

2015 год -  2 921,13 тыс. рублей.

Средства бюджета Московской области:

Всего:  182 435,37 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год – 74 855,0 тыс. рублей;

2014 год – 52 079,0 тыс. рублей;

2016 год – 55 501,37 тыс. рублей.

          1.3. Приложение №1 к Программе «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы Каширского муниципального района «Развитие здравоохранения Каширского муниципального района на 2013 – 2015 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Каширского муниципального района Зосимову С.Р.

Глава Каширского

муниципального района                                                                             Д.В.Бобров

Приложение 1 к постановлению

администрации Каширского

 муниципального района

от 25.11.2013г. № 2711-

Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы Каширского муниципального района

«Развитие здравоохранения Каширского муниципального района на 2013 – 2015 годы»

	№ п/п
	Мероприятия реализации

Программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего

(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за исполнение Программы

	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	"Укрепление
материально-технической
базы учреждения
здравоохранения»

	1.1.
	«Проведение капитального ремонта учреждения»

	Средства бюджета Московской области
	2013-2015
	91 705,9
	42 847,4
	24 766,5
	24 092,0
	МБУ «Каширская центральная районная больница»

	4 558,2

	1 986,7
	1 303,5
	1 268,0

	Средства бюджета Каширского муниципального района

	Итого 1.1.

	96 264,1
	44 834,1
	26 070,0
	25 360,0

	1.2.
	«Проведение текущего ремонта учреждения»
	Средства бюджета Каширского муниципального района
	2013-2015
	2 137,0
	2 137,0
	0
	0
	МБУ «Каширская центральная районная больница»

	Итого 1.2.

	2 137,0
	2 137,0
	0
	0

	1.3.
	«Приобретение оборудования»

	Средства бюджета Московской области
	2013-2015

	71 235,45
	19 560,2
	24 035,0
	27 640,25
	МБУ «Каширская центральная районная больница»

	Средства бюджета Каширского муниципального района

	5 023,75
	2 304,0
	1 265,0
	1 454,75

	Итого 1.3.

	76 259,2
	21 864,2
	25 300,0
	29 095,0

	1.4.
	«Приобретение автомобилей»

	Средства бюджета Московской области
	2013-2015
	9 713,92
	2 667,3
	3 277,5
	3 769,12
	МБУ «Каширская центральная районная больница»

	Средства бюджета Каширского муниципального района

	370,88
	0
	172,5
	198,38

	Итого 1.4.

	10 084,8
	2 667,3
	3 450,0
	3 967,5

	1.5.
	«Приобретение модульных  ФАП»

	Средства бюджета Московской области
	2013-2015
	9 780,1
	9 780,1

	МБУ «Каширская центральная районная больница»

	Средства Бюджета Каширского муниципального района

	4 420,3
	4 420,3

	Итого 1.5.

	14 200,4
	14 200,4

	Всего по разделу 1
	Средства бюджета Московской области
	2013-2015
	182 435,37
	74 855,0
	52 079,0
	55 501,37

	Средства Бюджета Каширского муниципального района

	16 510,13
	10 848,0
	2 741,0
	2 921,13

	ИТОГО

	198 945,5
	85 703,0
	54 820,0
	58 422,5

	2.
	Обеспечение лекарственными препаратами льготной категории населения

	2.1.
	Приобретение лекарственных препаратов для льготной категории населения
	Средства бюджета Московской области
	2013-2015

	Средства Бюджета Каширского муниципального района

	197,0
	197,0

	Всего по разделу 2
	Средства бюджета Московской области
	2013-2015

	Средства Бюджета Каширского муниципального района

	197,0
	197,0

	Итого

	197,0
	197,0

	3.
	Оплата проезда сотрудников
	Средства бюджета Московской области

	Средства Бюджета Каширского муниципального района

	300,0
	300,0

	Итого

	300,0
	300,0

	Итого по Программе, в том числе:

	199 442,5
	86 200,0
	54 820,0
	58 422,5

	Средства бюджета Московской области

	182 435,37
	74 855,0
	52 079,0
	55 501,37

	Средства бюджета Каширского муниципального района

	17 007,13
	11 345,0
	2 741,0
	2 921,13

1